平成２９年５月２３日

各報道機関文教担当記者  殿

附属小学校の体育授業に

ソルティーロプログラム※を導入！

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただきありがとうございます。

このたび，本学の人間社会学域学校教育学類附属小学校は，HONDA ESTILO(株)のご協

力を得て，全国で初めて体育授業のカリキュラムにソルティーロプログラムを取り入れ

ます。

本プログラムは，児童・生徒が運動を好きになるようにアプローチしたものとなってお

り，体育授業のカリキュラムに本プログラムを取り入れることで本学の教育研究活動の活

性化はもとより，先駆的取り組みとして成果を全国に発信し，青少年教育の振興に寄与し

てまいります。

つきましては，本プログラムについて，本学附属小学校の教諭に対する HONDA

ESTILO(株)の指導員研修（実技指導）を下記のとおり公開しますので，当日の取材・報

道をお願いいたします。

※ ソルティーロプログラムとは，SOLTILO（サッカーの本田圭佑選手がプロデュース

し，世界で約 70 校を展開する「SOLTILO FAMILIA SOCCER SCHOOL」）が作成した運

動プログラム

記

News Release

【広報担当】

金沢大学総務部広報室 張田

TEL 076-264-5024

【指導員研修（実技指導）の公開】

日 時 ： 平成２９年５月２４日（水）１６：３０～１７：３０

場 所 ： 金沢大学人間社会学域学校教育学類附属小学校体育館

出席者 ： 金沢大学人間社会学域学校教育学類附属小学校
   河村 真吾 副校長
         島貫 由郷 体育教諭  他

        HONDA ESTILO 株式会社
   鈴木 良介 ゼネラルマネージャー  他

【本件照会先】

金沢大学学長秘書室 田中

TEL 076-264-6196